
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 

02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
            

OGGETTO AVO - Associazione Volontari Ospedalieri Sassari -Rimborso della Copertura Assicurativa per il 
personale impegnato in attività di volontariato presso le Strutture aziendali annualità 2021-2022;  

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X  ] NO [   ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università 

ESTENSORE Dott.ssa Claudia Onorato 

PROPOSTA N.   328 del 06.04.2022 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Proponente 

Dott. Giuseppe Carassino  

giuseppe.carassino
Font monospazio
327

giuseppe.carassino
Font monospazio
11/04/2022

claudia.onorato
Font monospazio
11.04.2022



2 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 SC AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITA’ 

(Dott. Giuseppe Carassino) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori 

delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 
 
VISTA  la Deliberazione n. 182 del 06.03.2019 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori 

delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia. 
Modifica ed Integrazione Deliberazione n. 426 del 05.06.2018” 

 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
PRESO ATTO che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e l'Associazione senza fine di lucro A.V.O. 

Volontari Ospedalieri Sassari hanno stipulato apposita Convenzione (Repertorio Co/2010/9) 
per lo svolgimento dell’attività di volontariato presso i reparti aziendali; 

 
CHE con nota PG 18457 del 10.11.2021 è stata autorizzata la prosecuzione dell’attività di 

collaborazione dell’Associazione A.V.O. Volontari Ospedalieri Sassari, presso la SC di 
Ematologia e Trapianti di MO;  

 
ATTESO CHE ai sensi della Convenzione sopra citata la spesa relativa alla copertura assicurativa per l’attività 

di volontariato presso le Strutture dell’AOU di Sassari è a carico dell’Azienda; 
 
DATO ATTO che l’Associazione di Volontariato ha trasmesso la nota PG 5921 del 05.04.2022 con allegata 

la quietanza concernente la polizza assicurativa per infortuni cumulativa per richiedere il 
rimborso dell’assicurazione per i volontari A.V.O che risultano impegnati in attività di 
volontariato presso le Strutture aziendali; 

 
TENUTO CONTO che l’Assicurazione Aziendale ricopre i volontari per responsabilità civile e malattie 

professionali; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento determina, in riferimento alla copertura assicurativa infortuni 

cumulativa di n. 10 volontari A.V.O., che risultano impegnati in attività di volontariato presso 
le Strutture aziendali, per l’annualità 2021/2022 sul Conto di Costo A514030702 “Altri premi 
di assicurazione” BDG_S_08, una spesa pari ad € 75,00; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 
 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di rimborsare la spesa sostenuta dall’Associazione A.V.O. Volontari Ospedalieri Sassari per la copertura 
assicurativa Infortuni Cumulativa dei volontari A.V.O. che risultano impegnati in attività di volontariato presso 
le Strutture aziendali;  
 

2) di dare atto che il presente provvedimento determina, in riferimento alla copertura assicurativa infortuni 
cumulativa per n. 10 volontari A.V.O. che risultano impegnati in attività di volontariato presso le Strutture 
aziendali, per l’annualità 2021/2022, sul Conto di Costo “Altri Premi di assicurazione” n. A514030702, 
BDG_S_08, una spesa pari ad € 75,00;  
 

3) di dare mandato alle Strutture competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti;  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•  Nessun allegato  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• Nessun allegato 
 


		2022-04-06T10:53:44+0200
	CARASSINO GIUSEPPE


		2022-04-11T12:33:21+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




